
 
 
 
   

 
   

PÄÄTÖS

19.08.2020

 

Meri-Tuuli Ilona Laaksonen
Itäinen Rantakatu 56 as 4
20810 Turku
FI

TAVARAMERKIN REKISTERÖINTIHAKEMUKSEN HYLKÄÄMINEN
Hakemusnumero: T202051286
Hakija: Gubbe Sydänystävä Oy, Turku, FI
Tavaramerkki: Gubbe
Tavara-/palveluluokat: Luokka 41: Vanhusten ajanvietepalvelut

Luokka 44: Kotihoitopalvelut
Luokka 45: Ystäväpalvelut

Hakemispäivä: 11.05.2020

PÄÄTÖS: Patentti- ja rekisterihallitus hylkää hakemuksen.

Perustelut: Rekisteröitäväksi haettu merkki on ilman erottamiskykyä luokkien 41, 44 ja 45
palveluiden osalta. Merkki muodostuu vain sanasta Gubbe, joka ilmaisee
palveluiden kohderyhmää ja käyttötarkoitusta. Ruotsinkielinen sana Gubbe tarkoittaa
ukkoa ja vanhaa miestä. Merkki ilmaisee, että kysymyksessä olevat ajanviete-,
kotihoito- ja ystäväpalvelut ovat suunnattuja vanhoille miehille. Merkin avulla ei siten
voida yksilöidä palveluiden kaupallista alkuperää.

Hakija on vastineessaan esittänyt, että merkki ei ilmaise kohderyhmää, vaan sanalla
Gubbe viitataan työntekijöihin, jotka ovat pääosin nuoria mies- tai naisopiskelijoita,
jotka auttavat ikäihmisiä. Virasto toteaa, että sillä, mihin hakija on merkillä
tarkoittanut viittavan, ei ole erottamiskykyarvioinnissa merkitystä. Vaikka sanan
Gubbe on tarkoitettu viittaavan työntekijöihin, voidaan sanan Gubbe ymmärtää
viittaavan palveluiden kohderyhmään, eli miespuolisiin ikäihmisiin. Näin ollen haettu
merkki ymmärretään palveluita kuvailevaksi ilmaisuksi, eikä palveluiden alkuperää
ilmaisevaksi erityiseksi tunnusmerkiksi.

Hakija on vastineessaan lisäksi todennut, että Gubbe tarkoittaa ruotsinkielellä myös
kaveria tai ystävää ja on hellittelynimi pienille lapsille (lilla gubben). Virasto toteaa,
että sillä, että sanalla on myös muita merkityksiä kuin ukko ja vanha mies, ei ole
erottamiskykyarvioinnissa merkitystä. Haettujen palveluiden yhteydessä merkin
ymmärretään ensisijaisesti viittaavan miespuolisiin ikäihmisiin ja ilmaisevan
palveluiden kohderyhmää ja käyttötarkoitusta. Lisäksi sanan Gubbe voitaisiin myös
merkityksessä kaveri, ystävä tai pieni lapsi katsoa kuvailevan kysymyksessä olevia
palveluita ainakin luokan 45 palveluiden "Ystäväpalvelut" yhteydessä, sillä
ystäväpalvelut voivat olla suunnattuja pienille lapsille ja ystäväpalveluiden
tarkoituksena on solmia ystävyysuhteita.
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Hakija on vastineessaan lopuksi kertonut, että hakijalla on sosiaalisessa mediassa
seuraajia yli 10 000 ja facebook-mainonta on tavoittanut yli 600 000 ihmistä.
Todisteeksi tästä hakija on toimittanut virastoon Tilin tehokkuus-otsikoidun tilasto-
otteen, josta ei käy ilmi mistä tilistä on kyse tai minkä tavaran tai palvelun
mainonnasta on kyse. Hakijan toimittamat tilastotiedot eivät siten osoita haetun
merkin käyttöä. Hakija ei ole toimittanut virastoon aineistoa mainonnasta. Hakija on
lisäksi hakemuksessaan kertonut, että hakijan palveluista ja hakijasta on kirjoitettu
lukuisissa medioissa. Hakija ei kuitenkaan ole toimittanut virastoon näyttöä näistä
kirjoituksista. Hakijalle on varattu tilaisuus täydentää vastinettaan, mutta hakija ei ole
toimittanut virastoon täydentävää vastinetta. Virastoon ei siten ole toimitettu näyttöä,
joka osoittaisi, että haettua merkkiä olisi käytetty niin kauan ja laajalti hakijan
palveluiden erityisenä tunnuksena, että sen voitaisiin katsoa tämän käytön kautta
tuleen erottamiskykyiseksi tässä maassa hakemuspäivään mennessä.

Lainkohdat: Tavaramerkkilain 12 § ja 21 §

Patentti- ja rekisterihallitus

Patentit ja tavaramerkit

Olli Teerikangas
Yksikön esimies

Sara Henriksson
Vanhempi lakimies

Tämä asiakirja on koneellisesti allekirjoitettu.

LIITE Valitusosoitus
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VALITUSOSOITUS

Valitusviranomainen

Tähän päätökseen tyytymätön saa hakea muutosta markkinaoikeudelta kirjallisella valituksella.

Valituksen tekemiseen oikeutettu

Muutosta rekisteriviranomaisen lopulliseen päätökseen tavaramerkkiasiassa voi hakea hakija, jos päätös on hänelle
vastainen tai asia on jätetty sillensä.

Muutosta rekisteriviranomaisen lopulliseen päätökseen mallioikeusasiassa voi  hakea hakija,  jos päätös on hänelle
vastainen.

Tavaramerkin  tai  mallioikeuden  rekisteröintiä  vastaan  tehdyn  väitteen  johdosta  rekisteriviranomaisen  tekemään
lopulliseen päätökseen saa hakea muutosta se, jolle päätös on vastainen.

Valitusaika

Markkinaoikeudelle  osoitettu  valituskirjelmä on  toimitettava  markkinaoikeuteen  60 päivän kuluessa  päätöksen
tiedoksisaantipäivästä,  sitä  päivää  lukuun  ottamatta.  Jos  valitusajan  viimeinen  päivä  on  pyhäpäivä,  lauantai,
itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto tai juhannusaatto, valitusaika jatkuu vielä seuraavana arkipäivänä.

Tiedoksisaantipäivän osoittaa tiedoksianto- tai saantitodistus. Milloin kyseessä on sijaistiedoksianto, tiedoksisaannin
katsotaan tapahtuneen kolmantena päivänä sijaistiedoksiantotodistuksen osoittamasta päivästä. Jos päätös on kuulutettu
Patentti- ja rekisterihallituksen sähköisenä julkaistussa Tavaramerkki- tai Mallioikeuslehdessä, katsotaan tiedoksisaannin
tapahtuneen lehden julkaisupäivänä. Lehdet julkaistaan Patentti- ja rekisterihallituksen kotisivuilla: https://www.prh.fi.

Valituskirjelmän sisältö

Valituskirjelmässä on ilmoitettava

valittajan nimi ja kotikuntal

valittajan yhteystiedot, joihin asiaa koskevat ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaal

päätös, johon haetaan muutosta, miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan
tehtäväksi sekä

l

perusteet, joilla muutosta vaaditaan.l

Valittajan, tämän laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava valituskirjelmä. Jos valittajan puhevaltaa käyttää
hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä taikka jos valituksen on laatinut joku muu henkilö, on valituskirjelmässä
mainittava myös tämän nimi, kotikunta ja yhteystiedot.

Valituskirjelmän liitteet

Valituskirjelmään on liitettävä:

Patentti- ja rekisterihallituksen päätös alkuperäisenä tai jäljennöksenäl

todistus siitä, minä päivänä päätös on annettu tiedoksi tai muu selvitys valitusajan alkamisen ajankohdastal

asiamiehen valtakirja sen mukaan kuin siitä hallintolainkäyttölain 21 §:ssä säädetäänl

asiakirjat,  joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi,  jollei  niitä  ole  jo  aikaisemmin toimitettu Patentti-  ja
rekisterihallitukselle.

l

Valituskirjelmän toimittaminen valitusviranomaiselle

Valituskirjelmä  voidaan  toimittaa  markkinaoikeuden  kirjaamoon  henkilökohtaisesti,  asiamiestä  käyttäen,  lähetin
välityksellä, postitse, telekopiona tai sähköpostilla. Valituskirjelmän on oltava perillä määräajan viimeisenä päivänä ennen
tuomioistuimen aukioloajan päättymistä. Aukiolo päättyy kello 16.15.

Markkinaoikeuden yhteystiedot:
Osoite: Radanrakentajantie 5, 00520 Helsinki
Telekopio: 029 56 43314
Puhelin: 029 56 43300
Sähköposti: markkinaoikeus@oikeus.fi

Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet

Maksut

Markkinaoikeudessa perittävästä oikeudenkäyntimaksusta säädetään tuomioistuinmaksulaissa (1455/2015).
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